令和７年４月７日

保護者 様

郡山市立安積第一小学校長 鈴木 喜克

Googleフォームによる欠席・遅刻等の連絡および緊急連絡について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうご

ざいます。

 さて、本校では今年度も「Google フォーム」を活用して欠席等連絡や緊急連絡を受け付けます。

 つきましては、下記連絡方法をご確認いただき、必要に応じてご連絡いただけますようご協力を

お願いいたします。

記

１．連絡先

（１）登校日の欠席・遅刻・早退等

https://forms.gle/XvjduRwyrfZsR6iX9

〇 連絡は、当日の午前７時４０分までに送信をお願いします。

    〇 緊急・重要案件以外は、朝の電話連絡はお控えください。

（２）休日・夜間等の緊急連絡（・交通事故 ・事件に遭遇 ・救急搬送や入院を伴う病気 など）

https://forms.gle/cdU4vaK6YCFgs2jK6

〇 休み明けの連絡で済むような内容につきましては、

連絡帳等でお願いします。

〇 事件・事故等の場合は、直ちに警察へ通報してください。

２ 利用方法について

 〇 上記の URL もしくは QR コードにより、スマートフォン等からフォームへアクセスしてくだ

さい。

３．その他

 〇 不明な点につきましては、学校までお問い合わせください。

 〇 プリントの紛失等に備え、この文書をホームページの「おしらせ」欄に掲載しておきます。

 〇 マチコミの「お休み連絡」は本校では利用しておりませんので、お間違えのないようにお願

いします。

（担当：教頭 電話 024-945-0997）

https://forms.gle/cdU4vaK6YCFgs2jK6